
TV2 interviewer en leder fra
Schiller  Instituttet  i
Danmark, der protesterer mod
folkemordet i Gaza
19. maj 2025 (EIRNS) – KØBENHAVN – Lørdag den 17. maj 2025
blev Feride Gillesberg, vicepræsident for Schiller Instituttet
i Danmark, der deltog i en demonstration mod det israelske
folkemord i Gaza, interviewet live af den nationale tv-station
TV2, og uddrag blev sendt i deres nyhedsprogrammer resten af
dagen,  herunder  i  deres  vigtigste  aftennyheder,  selvom  de
afviste at nævne hendes tilknytning til Schiller Instituttet.
Uddraget fra interviewet, der blev sendt i nyhederne kl. 19,
var: »Vi er nødt til at repræsentere de svage. Der foregår et
folkemord, og min samvittighed giver mig ikke fred. Der må
gøres noget.« Da Feride Gillesberg blev interviewet live under
demonstrationen, sagde hun også, at hun støttede de børn, der
bliver dræbt og sulter. Jeg er vokset op i Tyskland og har
hørt så meget om nazisterne. Jeg sammenligner Netanyahu med
Hitler. Der er tale om folkemord, og det må stoppes. Hun blev
spurgt, hvad Danmark burde gøre, og hun svarede, at Danmark
burde  boykotte  Israel  fuldstændigt.  En  dansk  læge  sagde
derefter: »Der er ikke noget vigtigere, især nu hvor Israel er
ved at gennemføre sin endelige løsning og netop har indledt en
gigantisk offensiv mod Gaza.«

Disse korte interviews var afslutningen på den slagkraftige
hovedhistorie  i  TV2’s  hovednyhedsudsendelse  kl.  19  om
forberedelserne til den nye israelske militæroffensiv i Gaza
og de katastrofale forhold for palæstinenserne. Journalistens
reportage omfattede 300 dødsfald som følge af bombningerne i
de sidste par dage, interviews med fortvivlede palæstinensere,
der bliver drevet fra det ene sted til det andet, og manglen
på humanitær hjælp. Befolkningen trues af sult, og FN taler om
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etnisk  udrensning,  sagde  han.  Det  blev  ledsaget  af
hjerteskærende scener med en mor, der sørgede over sit døde
barn, og kaos ved maduddelingsstederne. En FN-talsmand blev
vist, hvor han udtalte, at det at tvinge folk til at flytte
midt i intensiverede angreb, ødelæggelsen af hele kvarterer og
nægtelsen af humanitær hjælp betyder, at der forekommer at
være et fremstød for en permanent demografisk forandring i
strid med international lov.
 Reporteren  fortsatte  med  at  fortælle,  at  den  humanitære
blokade er gået ind i sin tredje måned, og at over 50.000 er
døde siden krigens begyndelse.

TV2’s journalist i Israel rapporterede derefter fra en anti-
krigsdemonstration. Han sagde, at de seneste meningsmålinger
viser, at det overvældende flertal af den israelske befolkning
nu er imod regeringens militære strategi.
Adspurgt om den manglende humanitære hjælp til Gaza sagde han,
at  medmindre  der  sker  noget  radikalt,  vil  der  opstå  en
humanitær katastrofe.

Studieværten sagde, at der også i København er demonstrationer
med krav om øjeblikkelig våbenhvile og ubegrænset humanitær
hjælp, hvorefter interviewerne med Feride Gillesberg og lægen
blev vist.

 


